
上海震旦职业学院是一所由上海市人民政府批准设立并
报国家教育部备案的全日制普通高校。学校共有 6 个二级教
学单位，其中 4 个二级学院，招生专业 30 个专业，涵盖土木建
筑、装备制造、食品药品与粮食、交通运输、电子信息、医药卫
生、财经商贸、旅游、文化艺术、新闻传播、教育与体育、公共管
理与服务等12个专业大类，在校学生8000余人。

设有国家奖学金、国家励志奖学金、上海市奖学金、国家助
学金、国家助学贷款、退役士兵教育资助、上海震旦职业学院奖
学金、震旦教育发展基金会特别奖学金及中华助学役士兵教育
资助金、勤工助学和特殊/临时困难补助等近 20 个奖助项目。
针对中西部地区生源困难新生，我校设立了新生资助项目，可
享受一次性3000元的资助。

深化校企合作，优化人才培养模式，学校积极促进教育链、
人才链与产业链、创新链有机衔接，校企协同培养高素质技术
技能人才，建立行业、企业、学校共同参与的机制，推行校企合
作,工学结合的办学模式。

在构建产教融合型城市的背景下，大力推进产教融合，人
才培养模式的创新实践。课程实训、综合实训、顶岗实训的实
践教学体系、目前深度校企合作单位 178 家，共建校外实训基
地 181 余家，多专业开展了现代学徒制人才培养模式试点，护
理专业与上海市宝山罗店医院、上海市中冶医院(金惠康复医
院)开设定向培养班。药学专业与上药控股有限公司(世界500
强)、上海爱萨尔生物科技有限公司合作开设药学笃学砺德定
向培养班。

学院建有食品营养与检测实训中心、机电实训中心、国际商
务实训中心、新闻演播实训中心、数控技术实训中心、物联网技
术实训中心等9个实训中心、2个中央财政支持实训中心、4个上
海市教委教学高地，119个校内实训室、181个校外实训基地。

学生可通过上海市“专升本”考试和海外院校“专升本”、
“专升硕”等渠道继续学业深造。2025年国内全日制“专升本”
有371人成功上岸，考取率达80%。

学校获评上海市教学成果一等奖、二等奖、三等奖各1项，市
级优秀教学团队3个、市级精品课程（精品在线开放课程）13门、
教育部骨干专业3个、上海市085重点专业5个；并获批一项教
育部“互联网中国制造2025”产教融合促进计划项目。

国内知名教育评估机构武书连团队正式发布《2025 中国
高职高专院校评价报告》。上海震旦职业学院上榜“中国一流
民办高职高专”，位列全国第12名，其中核心指标“毕业生就业
质量”跻身上海民办高职高专首位。

近年来毕业生就业专业相关度达 90%以上，用人单位满
意度达 95％以上。主要就业去向为三甲医院、医疗检测企事
业单位、示范性幼儿园、各大商业银行、会计师事务所、证券投
资公司、电气集团、机械集团、铁路局、各大机场、航空公司、新
媒体行业、广告设计、计算机与网络服务等相关行业。

拥有完善的校园网、多媒体教室、语音教室、30 个丰富多
彩的社团;建有 400 米标准化田径场、室内篮球场、千人大礼
堂、100 余座实验小剧场、影视观摩厅、体育艺术活动中心、文
化长廊、教育超市、咖啡吧、面包房和生活服务一条街等。学院
为学生提供优雅、舒适的生活环境。学生公寓室内置有上床下
桌、标准四人间、写字台、空调、电扇以及供应冷热水的卫浴间。
学校地址:上海市宝山区市一路88号
学校官网:www.aurora-college.cn
招生办官网:zjy.aurora-college.cn
咨询电话:021-66864179、66861707、66860766
咨询QQ群:1041944959(咨询群)

招办咨询老师：丁老师学院招生办公室
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序号

1

2

3

4

5

6

7

专业

护理
药学

呼吸治疗技术
食品检验检测技术

宠物医疗技术
康复治疗技术

机电一体化技术

招生计划

190
80
20
20
20
20
25

序号

8

9

10

11

12

13

14

专业

数字媒体技术
数字媒体技术（电竞内容制作）

虚拟现实技术应用
物联网应用技术
建筑工程技术

工程造价
无人机测绘技术

招生计划

30
25
30
28
28
24
20

序号

15

16

17

18

19

20

21

专业

大数据与会计
电子商务

工商企业管理
酒店管理与数字化运营

酒店管理与数字化运营（高本贯通）
现代物流管理

学前教育

招生计划

30
30
25
25
24
30
50

序号

22

23

24

25

26

27

28

专业

健身指导与管理
传播与策划

融媒体技术与运营
艺术设计

戏剧影视表演
影视编导

影视多媒体技术

招生计划

20
30
25
25
30
18
18

总计∶940人

注：部分专业可到校调剂 详情咨询校招办公室
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高校推荐

国家优质校国家优质校
上海市特色校上海市特色校

全国教育系统先进集体全国教育系统先进集体
招生代码招生代码：：31283128

招生小程序 2025年招生简章2025年招生简章学校公众号学校公众号

宝山校区山校区：：上海市宝山区水产路上海市宝山区水产路28292829号号
杨浦校区杨浦校区：：上海市杨浦区武东路上海市杨浦区武东路5151号号
招生热线招生热线：：021021--6676101266761012、、1880193199818801931998、、1952127752919521277529

招生网址招生网址：：zs.shjgu.edu.cnzs.shjgu.edu.cn
QQQQ咨询群咨询群：：222687432222687432

【【办学实力强办学实力强】】
上海济光职业技术学院是上海济光职业技术学院是19931993年经上海市人民政府批准成立年经上海市人民政府批准成立，，

20012001 年纳入全国普通高等教育统一招生计划的全日制普通高等院年纳入全国普通高等教育统一招生计划的全日制普通高等院
校校。。学校源于同济学校源于同济、、校长来自同济校长来自同济、、师资主引同济师资主引同济、、办学依托同济办学依托同济，，
教学管理秉承同济大学严谨求实的优良传统教学管理秉承同济大学严谨求实的优良传统。。

【【产教融合新产教融合新】】
学校坚持学校坚持““专业建设是立校之本专业建设是立校之本，，质量提升是强校之路质量提升是强校之路”，”，坚持坚持

以就业为导向以就业为导向，，注重校企合作注重校企合作、、产教融合产教融合，，形成联动机制形成联动机制，，与同济大与同济大
学学、、瑞金医院瑞金医院、、上海建工集团股份有限公司上海建工集团股份有限公司、、华为技术有限公司华为技术有限公司、、大大

众汽车集团等知名企事业单位协同育人众汽车集团等知名企事业单位协同育人，，为区域经济社会发展培养为区域经济社会发展培养
更多大国工匠更多大国工匠、、能工巧匠能工巧匠、、高技能人才高技能人才。。

【【内涵建设优内涵建设优】】
学校有国家级骨干专业学校有国家级骨干专业 33 个个，，上海市一流专业上海市一流专业 22 个个，，生产性实训生产性实训

基地基地22个个，，产业学院产业学院33个个，，协同创新中心协同创新中心22个个，，上海市高等职业院校示上海市高等职业院校示
范性虚拟仿真实训基地范性虚拟仿真实训基地11个个，，省部级技能大师工作室省部级技能大师工作室33个个，，上海市级上海市级
高水平高职专业群高水平高职专业群 33 个个，，上海高校市级精品课程上海高校市级精品课程 1717 门门，，市级教学团市级教学团
队队 1111 个个，，市级教学名师市级教学名师 33 人人，，晨光学者晨光学者 1616 人等人等。。学校拥有教育部学校拥有教育部

““11+X+X””试点职业技能等级证书项目试点职业技能等级证书项目2323个个。。

【【就业深造广就业深造广】】
学校每年召开多场校园招聘会学校每年召开多场校园招聘会、、供需见面会等供需见面会等，，提供提供70007000多个岗多个岗

位位，，助力学生就业助力学生就业。。学校近五年平均毕业生去向落实率较高学校近五年平均毕业生去向落实率较高，，用人单位用人单位
平均满意度为平均满意度为9898..66%%，，20242024年有学生在中国国际大学生创新大赛上海年有学生在中国国际大学生创新大赛上海
赛区赛区、、第二届上海市职业院校学生创新创意大赛中荣获金奖第二届上海市职业院校学生创新创意大赛中荣获金奖、、铜奖等铜奖等。。

学生毕业学年可参加上海市普通本科高校招收学生毕业学年可参加上海市普通本科高校招收““专升本专升本””考试考试，，
20232023 年有年有 319319 名名、、20242024 年有年有 366366 名毕业生成功升入华东政法大学名毕业生成功升入华东政法大学、、
上海师范大学上海师范大学、、上海理工大学等上海理工大学等2020所高校完成全日制本科学历所高校完成全日制本科学历。。为为
助力学生升学助力学生升学，，学校设置全日制专升本奖学金学校设置全日制专升本奖学金，，金额为每生金额为每生 20002000 元元
至至1000010000元不等元不等。。

备注:1.序号 01—22专业在宝山校区就读，序号
23—29专业在杨浦校区就读；2.具体招生专业和计
划数以浙江省教育考试院公布为准；3.专业报考条
件、录取规则、学费、住宿费等以我校公布的招生章
程为准，可在zs.shjgu.edu.cn官网查看。

序号12345678910
11
121314151617181920212223242526272829

专业名称
建筑设计
风景园林设计
数字媒体技术
智慧城市管理技术
建筑工程技术
建筑智能化工程技术
工程造价
建设工程管理（房屋建筑方向）
空间数字建模与应用技术
建筑工程技术（高本贯通）
建设工程管理

（房屋建筑方向高本贯通）
大数据与会计
金融服务与管理
酒店管理与数字化运营
电子商务
工商企业管理
酒店管理与数字化运营（高本贯通）
新能源汽车技术
智能网联汽车技术
人工智能技术应用
护理
助产
计算机网络技术
软件技术
信息安全技术应用
学前教育
建筑室内设计
广告艺术设计（美术类）
动漫设计（美术类）

计划数25204010201035102012
5
4010515101020102013035403530505544


